Arsrapport 2020.pdf

Signers:
Name

Jesper Sandbirk

Claus Flemming Kronborg
Bent William Munch

Ulla Birk Johansen

Birgit Rasmussen

Vagn Petersen

Michael Lavendal Kruse
Jes Hansen

This document package contains:

- Front page (this page)
- The original document(s)

Method
NEMID
NEMID
NEMID
NEMID
NEMID
NEMID
NEMID
NEMID

- The electronic signatures. These are not visible in the

document, but are electronically integrated.

Kulturudvalget 2020-21
KUU Alm.del - Bilag 151

admincontrol

Date

2021-04-22 20:09 GMT+2
2021-04-22 20:12 GMT+2
2021-04-22 20:47 GMT+2
2021-04-23 07:59 GMT+2
2021-04-23 08:10 GMT+2
2021-04-23 09:55 GMT+2
2021-04-23 11:13 GMT+2
2021-04-23 22:41 GMT+2

Offentligt



TV2

OST

TV2 9ST

Cvr.nr. 13 420947

Arsrapport 2020

(32. REGNSKABSAR)




INDHOLDSFORTEGNELSE

Pategninger

Ledelsespategning
Den uafhaengige revisors revisionspategning

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger
Hoved- og nagletal
Beretning for 2020

Arsregnskab 1. januar — 31. december 2018

Resultatopgerelse for 2020

Balance pr. 31. december 2020

Egenkapital pr. 31. december 2020
Pengestremsopgerelse 1. januar - 31. december 2020
Noter til arsrapporten

Regnskabspraksis

Side

w

19
20
22
23
24
30



LEDELSESPATEGNING

Bestyrelsen og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for
regnskabsaret 1. januar — 31. december 2020 for TV2 @ST.

Arsrapporten aflaegges efter lov om radio- og fiernsynsvirksomhed, Kulturministeriets
bekendtgerelse om vedteegt for de regionale TV 2-virksomheder, Kulturministeriets
bekendtge@relse om den regnskabsmaessige adskillelse mellem public service virksomhed
og anden virksomhed, arsregnskabsloven samt danske regnskabsvejledninger.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmaessig og de udevede
regnskabsmaessige skgn for forsvarlige, ligesom arsrapporten giver et retvisende

billede af stationens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020

samt af resultat og pengestremme.

Endvidere er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende
redegerelse og er i overensstemmelse med de gvrige oplysninger i arsrapporten.

Arsrapporten indstilles til kulturministerens godkendelse.

Vordingborg, den 22. april 2021

Direktion:

Vagn Petersen
Direkter

Bestyrelsen:

Claus Kronborg

Formand

Ulla Birk Johansen Bent Munch Birgit Rasmussen
Naestformand

Jesper Sandbirk Jes Hansen Michael Lavendal Kruse

Medarbejdervalgt



DEN UAFHZAENGIGE REVISORS REVISIONSPATEGNING
Til Kulturministeren
Revisionspategning pa arsregnskabet

Konklusion

Rigsrevisionen har revideret arsregnskabet for TV2 @ST for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2020, der
omfatter resultatopgerelse, balance, egenkapitalopgerelse, pengestremsopgerelse og noter, herunder anvendt
regnskabspraksis som anfert pa side 30-33. Arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabslovens principper.

Arsregnskabet aflaegges efter lov om radio- og fiernsynsvirksomhed, bekendtgarelse om vedtaegt for de regionale
TV 2-virksomheder, bekendtgerelse om regnskabsmaessig adskillelse mellem public service virksomhed og anden
virksomhed samt arsregnskabslovens principper.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af TV2 @STs aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af TV2 @STs aktiviteter og pengestremme for regnskabsaret 1.
januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med arsregnskabslovens principper.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision.

Revisionen udferes pa grundlag af rigsrevisorloven, § 2, stk. 1. nr. 3 jf. lovbekendtgerelse nr. 101

af 19. januar 2012 og lovbekendtgerelse nr. 444 af 8. maj 2018 om radio- og fjernsynsvirksomhed § 37 stk. 2.

Vores ansvar ifelge standarder for offentlig revision er naermere beskrevet i revisionspategningens afsnit
"Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet”. Rigsrevisor er uafhaengig af TV2 @ST i overensstemmelse med
rigsrevisorloven § 1, stk. 6.

Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores
konklusion.

Ledelsens ansvar for arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med
arsregnskabslovens principper. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
ngdvendig for at udarbejde et arsregnskab uden vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere TV2 @STs evne til at fortszette driften; at
oplyse om forhold vedrarende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde arsregnskabet pa grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere TV2 @st, indstille driften
eller ikke har andet realistisk alternativ end at gere dette.

Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet

Vores mal er at opna hej grad af sikkerhed for, om arsregnskabet som helhed er uden vaesentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en konklusion. Haj grad af
sikkerhed er et hajt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udferes i overensstemmelse
med standarderne for offentlig revision, altid vil afdeekke vaesentlig fejlinformation, nar sadan findes.
Fejlinformationer kan opsta som falge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis det med
rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de skonomiske beslutninger, som
regnskabsbrugerne traeffer pa grundlag af arsregnskabet.

Som led i en revision, der udfares i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision, foretager
vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:



- Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i arsregnskabet, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfarer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici samt
opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen
for ikke at opdage vaesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved vaesentlig
fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvaergelser, dokumentfalsk,
bevidste udeladelser, vildledning eller tilside-szaettelse af intern kontrol.

- Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstaendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af TV2 @STs interne kontrol.

- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige sken og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er vaesentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivi om TV2 @STs evne
til at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal vi i vores
revisionspategning gare opmaerksom pé oplysninger herom i &rsregnskabet eller, hvis sddanne
oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret pa det
revisionsbevis, der er opndet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller
forhold kan dog medfare, at TV2 @st ikke laengere kan fortsaette driften.

- Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af arsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om arsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
pa en sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmaessige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

| tilknytning til vores revision af arsregnskabet er det vores ansvar at leese ledelsesberetningen og i
den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med arsregnskabet eller
vores viden opnaet ved revisionen eller pa anden made synes at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krasvede oplysninger i henhold til
arsregnskabslovens regler.

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i arsregnskabsloven. Vi har ikke fundet
vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Erklaring i henhold til anden lovgivning og @vrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflaeggelsen, er i overensstemmelse
med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgaede aftaler og saedvanlig praksis. Ledelsen er
ogsa ansvarlig for, at der er taget skyldige ekonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de
virksomheder, der er omfattet af arsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og
processer, der understetter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

| tilknytning til vores revision af arsregnskabet er det vores ansvar at gennemfere juridisk-kritisk revision og
forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision.



| vores juridisk-kritiske revision efterpr@ver vi med hgj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersegte
dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflaeggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i
bevillinger, love og andre forskrifter samt indgaede aftaler og saedvanlig praksis. | vores forvaltningsrevision
vurderer vi med hgj grad af sikkerhed, om de undersagte systemer, processer eller dispositioner understatter
skyldige skonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de virksomheder, der er omfattet af
arsregnskabet.

Hvis vi pa grundlag af det udferte arbejde konkluderer, at der er anledning til veesentlige kritiske bemaerkninger,
skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen vaesentlige kritiske bemaerkninger at rapportere i den forbindelse.
Kgbenhavn, den 27 april 2021

Rigsrevisionen
CVR-nummer 77 80 61 13

il L 2T

Vicky La Cour Tina Carlsen
Kontorchef Chefkonsulent



VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

Virksomheden:

Firmanavn TV2 @ST

Adresse Kildemarksvej 7
Postnr og by 4760 Vordingborg

TIf. 55 36 56 56

Email redaktion@tv2east.dk
Homepage www.tv2east.dk
Hjemsted: Vordingborg Kommune
Cvr.nr. 134209 47

Bestyrelsen:

Formand Claus Kronborg
Naestformand Ulla Birk Johansen
Medarbejdervalgt Jesper Sandbirk
Bent Munch
Birgit Rasmussen
Jes Hansen

Michael L@vendal Kruse

Direktion:

Direktar Vagn Petersen

Revision:

Rigsrevisionen, Landgreven 4, 1301 Kebenhavn K

Pengeinstitut:

Pengeinstitut, Nordea Bank



REGNSKABET | HOVED- OG NOGLETAL

Set over en 5-arig periode kan virksomhedens udvikling beskrives ved falgende hoved- og
nggletal.

Beleb i kr. 1.000 2020 2019 2018 2017 2016

Resultatopgorelse:

Nettoomsaetning 70.273 70.416 68.438 68440 67.234
Bruttoresultat 16.162 13434 14570 15.274 15.571
Resultat af ordinaer drift 806 -1.666 -105 -770 -353
Resultat af finansielle poster -301 -303 -392 -443 -347
Arets resultat 505  -1.969 497 -1.213 -700
Balance:

Balancesum, ultimo 41.625 28.731 31.688 30.298 33.462
Egenkapital, ultimo 14.675 14170 16.140 16.637 16.087
Pengestremme:

Driftsaktiviteter 6.018 1.41 5.557 1.573 3.283
Investeringer -8.560 -7.246 -3.578 5773 -3.684
Finansiering 9.200 -1.166  -1.103 -1.076 -1.041
Arets likviditetsvirkning 6.657 -7.002 876 6.270 -1.442
Antal fuldtidsbeskzaeftigede 83,2 85,1 82,5 83 83

Sendetimer 8.968 8.985 9.025 9.032 9.019




Nagletal i %:
Overskudsgrad
Bruttomargin
Likviditetsgrad
Soliditetsgrad

Egenkapitalforrentning

Ovenstaende nagletal er beregnet saledes:

Overskudsgrad

Bruttomargin

Likviditetsgrad

Soliditetsgrad

Egenkapitalforrentning

1 -3 -1 -2 -1
23 19 21 22 23
82 51 90 99 94
35 49 51 55 48

3 -14 -3 -7 -4

Driftsresultat x 100

Nettoomsaetning

Bruttoresultat x 100

Nettoomsaetning

Omsaetningsaktiver x 100

Kortfristede forpligtelser

Egenkapital ultimo x 100

Passiver i alt, ultimo

Resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital



Beretning for 2020

Virksomhedens hovedaktiviteter

TV2 @ST er en selvejende institution, der i henhold til Public Service Kontrakten indgdet med
Kulturministeriet har til form3l at producere og udsende regionale nyheder og andet regionalt
indhold til den del af Region Sjzelland, der bestar af folgende kommuner: Lolland,
Guldborgsund, Vordingborg, Naestved, Stevns, Faxe, Ringsted, Sorg, Slagelse, Holbaek,
Kalundborg og Odsherred. I de 12 kommuner bor der tilsammen godt en halv million
mennesker.

De regionale nyheder er udsendt pa folgende platforme:
« Fem daglige nyhedsudsendelser pa TV 2’s hovedkanal og TV2 @ST-kanalen
e Hjemmesiden www.tv2east.dk.
« Facebook

« Instagram
e TV2 @ST PLAY

Det gvrige indhold er udsendt pa TV2 @ST-kanalen med mulighed for at streame og gense
programmerne pé www.tv2east.dk og p% streamingtjenesten TV2 @ST PLAY.

Oplysning om seertal pd udsendelserne

De fem regionale nyhedsudsendelser sendt i “vinduerne” pa TV 2’s hovedkanal har haft
stigende seertal, og alle udsendelser har ndet mélsaetningen om at veere i top 3 sammenlignet
med de gvrige TV 2-regioner. I 2019 var det fire ud af fem.

Den positive udvikling i seertallene skal ses i sammenhang med, at corona-nedlukningen
generelt har faet flere til at benytte tv-stationernes nyhedstilbud, men pa trods af fremgang i
bade rating og share har vi ikke ndet malsaetningen for alle nyhedsudsendelser. Vi fastholder
dog malene, fordi de stadig er inden for raekkevidde.

P& TV2 @ST-kanalen fortsaetter den vigende tendens fra 2019. Det er et resultat af den
strategiske beslutning om at lukke egenproduktionen til kanalen gradvis ned for at friggre
ressourcer til at gare nyheder og aktualitet til omdrejningspunkt i den digitale omstilling. Malt
pa rating/share indtager TV2 @ST-kanalen dog stadig 2. pladsen i prime time.

I nedenstaende tabel er seertallene for nyhedsudsendelserne sammenlignet med seertallene
for 2016-2019:

Oversigt over seertallene (12 ar +) for udsendelser pa TV 2-kanalen fra 2016 til 2020:

Ar 2020 Ar 2019 Ar 2018 Ar 2017 Ar 2016
Sendetidspunkt Rtg % Shr % Rtg % Shr % Rtg % | Shr% | Rtg% | Shr% | Rtg % | Shr %
12:30 1) - - 2.4 30,4 2,2 26,7 2,3 28,4 1,9 30,1
17:15 4,8 26,3 4,7 30,2 4,1 25,9 3,7 24,5 2,6 18,0
18:15 9,5 38,1 6,4 28,2 6,7 29,9 6,7 29,3 5,5 27,3
19:30 13,0 38,0 10,9 33,3 10,1 31,0 11,1 32,4 10,4 32,6
22:27 7,1 23,1 6,2 18,7 6,3 23,4 5,7 21,5 6,2 22,2
*Rating: procentdel af alle borgerne i regionen Kilde: Gallup TV-meter

*Share: procentdel af de borgere, der ser fjernsyn det p8gaeldende tidspunkt
1) Udsendelsen er udg8et pr. 1/1-2020
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Oplysning om digital produktion og borgernes brug heraf

P3 nettet og de sociale medier fortszetter fremgangen p3 alle platforme. P3 tv2east.dk har vi
haft 85.110 besgg dagligt. Det er klart over malsaetningen pa 50.000 besgg dagligt. Nar det
gaelder sidevisninger, har vi med 125.804 sidevisninger dagligt til fulde ndet malszetningen,
som er 100.000 visninger dagligt.

Vi har en malszetning om et gennemsnitligt dagligt tidsforbrug pa 2 minutter og 30 sekunder,
men med et tidsforbrug pa ét minut og 33 sekunder er vi stadig for langt fra malsaetningen.
Det er et indsatsomrade, hvor den digitale redaktgr pa dagen er saerlig opmaerksom pa at folge
lzesetiden og eventuel justere pa rubrikken, nar laesetiden ikke lever op til forventningen.

Vi har i 2020 udgivet 5.100 artikler, hvilket giver et gennemsnit pa ca. 14 artikler dagligt.
Vores malsaetning er 15 artikler dagligt.

Vi har udgivet 2.000 artikler med videoklip, hvilket giver et gennemsnit pa ca. fem artikler
dagligt. Reelt er antallet af videoklip lidt stgrre, idet en artikel med videoklip kan indeholde
flere klip.

Pa Facebook ndede vi en daglig reach pa 483.615. Malszetningen var 300.000, og den store
positive afvigelse er udtryk for, at vi har ramt plet med det szerlige formsprog, der
kendetegner Facebook.

Vi har haft 66.762 engagements/delinger dagligt. Det er en stor fremgang i forhold til 2019, og
langt over malsaetningen pa 50.000. Netop brugernes lyst til at dele vores indhold er et vigtigt
succesparameter. Delingerne er udtryk for, at brugerne synes, at vores opslag har en sadan
kvalitet, at de gerne vil dele dem med andre, hvilket er saerdeles vigtigt for TV2 @ST som
public service-institution.

Vi har i 2020 udgivet 4.810 opslag pa Facebook, hvilket svarer til et gennemsnit pa cirka 13
opslag om dagen. Vi har udgivet 4.063 links til artikler, hvilket svarer til cirka 11 artikler om
dagen. Vi har udgivet 655 videoer, hvilket svarer til cirka to om dagen. Heraf er 71 live-
videoer. Endelig har vi udgivet 21 fotos.

Malszetningen er, at Facebook skal levere 50 procent af sidevisningerne pa tv2east.dk. I 2020
var det 43 procent, hvilket er et markant fald fra 60 procent i 2019, men det er
bemaerkelsesvaerdigt, at vi pa trods af dette fald har formaet at gge antallet af sidevisninger
pa tv2east.dk med 25 procent.

P& Instagram har vi i 2020 udgivet 142 opslag, hvilket svarer til knap tre opslag om ugen. I
perioden er vi gaet fra 12.607 fglgere pr. 1. januar 2020 til 16.370 folgere pr. 31. december
2020. Fremgangen er resultatet af en mere fast linje for, hvilket indhold vi deler.

Sammenlignet med de @vrige regioner har vi klaret os tilfredsstillende pa de digitale platforme.
Besggstallet for tv2east.dk ligger i den bedste halvdel, og pa Facebook er vi i top 3 pa alle
parametre.

11



Nedenstaende tabeller viser brugertal for de digitale platforme:

Daglige mal for tv2east.dk

Budget Realiseret Afvigelse
Artikler 15 14 -1
Videoklip 10 5 -5
Besggende 50.000 85.110 35.110
Sidehenvisninger 100.000 125.804 25.804
Tidsforbrug 02:30 01:33 -0:57
Daglige mal for Facebook

Budget Realiseret Afvigelse
Total reach 300.000 483.615 183.615
Engagement 50.000 66.762 16.762
Likes 110.000 110.767 767
Antal leverede sidehenvisninger 50.000 53.974 3.974
Daglige mal i gvrigt

Budget Realiseret Afvigelse
Antal app-brugere 30.000 20.387 -9.613
Antal instagram-fglgere 15.000 16.370 1.370

Beskrivelse af strategiske mal for aret, herunder budgetforudsaetningerne, som er
angivet i bekendtggrelsens § 24 stk. 2, samt afrapportering om malopfyldelse

1. Udsendelsesvirksomhed opgjort i timer

Budget Realiseret Afvigelse
On Air, inkl. TV2 vinduer 2.954 3.271 317
Trailer og sponsorater mv. 80 297 217
Web-screen pa @ST-kanalen 5.942 5.400 -542
1alt 8.976 8.968 -8
On Air 1. gang 468 467 -1
On air genudsendelser 2.486 2.804 318
lalt 2.954 3.271 317
1. gang nyheder og aktualitet 433 454 21
1. gang gvrige udsendelser 35 13 -22
lalt 468 467 -1
2. Egenproduktion af udsendelsestimer

Budget Realiseret Afvigelse
Nyheder og aktualitet 216 274 58
@vrige udsendelser 35 1 -34
| alt 251 275 24




3. Produktion til nettet og sociale medier

Budget Realiseret Afvigelse
Antal videoklip 3.120 1.820 -1.300
Antal artikler 5.500 5.100 -400

Afvigelserne pa videoklip og artikler skyldes, at vi ogsa i 2020 har satset pa faerre produktioner
mod til gengzeld at haeve kvaliteten i den enkelte video og artikel.

Udover det skrevne antal artikler pa tv2east.dk, sa er der delt 4.063 artikler pa Facebook.

4. En tabel over budgetterede omkostninger og indtasgter fordelt pa PS og AV

Tabellen er ikke relevant, da omsaetning ved anden virksomhed ikke overstiger 3 mio. kr.

5. Tabel over realiserede nettoomkostninger ved PS-virksomhed, formalsopdelt

2020
Mio. kr. ekskl. moms Regnskab  Budget  Afvigelse Kontrakttal
Public service-virksomhed:
Omkostninger: 69,8 69,4 04 68,4
Produktion, fordelt pa
- nyhedsrelateret indhold pa tv og andre platforme 61,1 56,5 4,6 49,2
- gvrigt indhold, events mv. 0,4 4,6 -4,1 9,2
Administration 4,5 4,4 0,1 57
@vrig drift 0,0 0,0 0,0 0,0
Finansielle omkostninger 0,3 0,3 0,0 0,3
Afskrivninger 3,4 3,7 -0,3 4,0
Indtaegter: -3,1 -2,4 -0,7 -2,0
Andre driftsindtaegter -3,1 -2,4 -0,7 -2,0
Finansielle indtaegter 0,0 0,0 0,0 0,0
Andel af overskud, anden virksomhed 0,0 0,0 0,0 0,0
Nettoomkostninger ved public service-virksomhed 66,7 67,0 -0,3 66,4
Overskud af anden virksomhed 0,0 0,0 0,0 0,0
Nettoomkostninger ved public service-virksomhed,
inkl. overskud af anden virksomhed 66,7 67,0 -0,3 66,4
Samlet offentlig finansiering 67,2 67,2 0,0 66,4
-Tilskud over finansloven 2020 4,4 4,4 0,0 4,3
-Tilfgrsel af licensmidler 2020 62,8 62,8 0,0 62,1
-Licensmidler fra tidligere medieaftaleperioder 0,0 0,0 0,0 0,0
Difference 0,5 0,1 0,4 0,0
Difference akkumuleret (-7,5 mio.kr. ultimo 2019) -7,0
Difference akkumuleret i pct. af nettoomkostninger -10,5

13



6. Strategiske mal for 2020

Pa alle platforme er der fastsat malbare strategiske mal, og gennem hele dret har bestyrelsen

lzbende fulgt op pa disse mal. Malingerne understreger den generelle udvikling i markedet

med stigende forbrug p3 alle platforme.

Daglige mal for TV 2-vinduerne

Budget Realiseret Afvigelse
Reach 125.000 114.893 -10.107
Rating/share for 17.15 4/30 4,8/26,3 +0,8/-3,7
Rating/share for 18.20 7/35 9,5/38,1 +2,5/+3,1
Rating/share for 19.30 12/40 13,0/38,0 +1,0/-2,0
Rating/share for 22.00 7/20 7,1/23,1 +0,1/+3,1
Daglige mal for TV2 @ST-kanalen

Budget Realiseret Afvigelse
Reach 60.000 49.500 -10.500
Rating/share for 19.30-20.20 1,5/3,5 0,9/2,7 -0,6/-0,8
Daglige mal for ungdomsredaktionen

Budget Realiseret Afvigelse
Facebook likes 10.000 6.471 -3.529
Instagram folgere 4.000 3.711 -289
YouTube 1.000 945 -55

Malsaetning for kvaliteten

TV2 @ST vil som det ferende regionale mediehus levere indhold af hgj kvalitet, der skaber
veerdi for seere/brugere. Vi vil kendetegnes ved fglgende:

Vi skal vurderes som det absolut vigtigste regionale medie ift. andre medier i regionen
Vores nyhedsudsendelser pa tv og Facebook skal vurderes som gode eller meget gode
af 70 procent af seere og brugere
Vi skal Igfte vurderingen af vores kanal, vores net og vores apps til, at mere end 60
procent mener, vi er gode eller meget gode
Vi skal styrke vores vaerdisat, saledes at minimum 20 procent af brugerne kan knytte
folgende vaerdiord/udsagn til vores indhold:

o Troveerdige
Nyttige
Nzervaerende
Perspektiverende
Inspirerende
Saetter samtaler i gang
Fascinerende

o o 0 0 0 0

Med hjzelp fra analyseinstituttet Megafon har seere og brugere forholdt sig til kvaliteten i det

indhold, vi giver dem.

Ifalge Megafons maling opleves TV2 @ST stadig som det ubetinget vigtigste regionale
nyhedsmedie. Sdledes svarer 55 procent, at TV2 @ST er den vigtigste regionale
nyhedsformidler, efterfulgt af P4 Sjeelland med 12 procent og Sjzellandske Medier med 7

procent.
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Nar det geelder nyhedsudsendelserne pa tv, siger 71 procent, at de er meget gode eller gode.
Malet er 70 procent.

Nar det gaelder TV2 @ST-Kanalen siger 59 procent, at programmerne er meget gode eller
gode. Her er mélet 60 procent.

P& tv2east.dk siger 50 procent, at vi er meget gode eller gode, og for nyhedsapp’en er tallet
42 procent.
Nar det gaelder tv2east.dk og nyhedsappen skal mindst 60 procent mene, at vi er meget gode

eller gode. Nyhedsappen er under udvikling, og det vil Igfte og pavirke maltallet positivt i
2021.

P& Facebook vurderer 65 procent, at vi er meget gode eller gode. Det er lidt under
malsaetningen pa 70 procent.

Mindst 20 procent af seere og brugere skal forbinde vores vaerdiord/udsagn til det indhold vi
tilbyder dem pa alle platforme. Vi star staerkest pa folgende vaerdiord:

« Troveerdige - 41 procent

e« Nyttige - 43 procent

e Neerveerende - 36 procent

e Perspektiverende - 23 procent

Og vi skal blive bedre, nar det geelder:

¢ Inspirerende - 11 procent
e Sgetter samtaler i gang - 16 procent
« Fascinerende - 10 procent

Redeggrelse for udviklingen i aktiviteter og skonomiske forhold i dret der er gdet
Corona-nedlukningen af landet har i meget alvorlig grad praeget indholdsproduktionen til alle
platforme, og det var vaeret en szerdeles hard udfordring for alle i virksomheden.

Som led i en intensiv smitteforebyggelse har flest mulige medarbejdere arbejdet hjemmefra,
og de medarbejdere, der stadig havde deres ngdvendige feerden i mediehuset, matte indordne
sig under besvaerlige produktionsvilkdr med gget smittefare og staerkt begraenset
bevagelsesfrihed i et minutigst zoneopdelt mediehus.

De meget strenge Corona-restriktioner skulle tjene to formal. For det forste ville vi undga, at
medarbejderne og deres naermeste blev smittet med COVID-19. For det andet ville vi undga,
at medarbejderne blev smittet i en sadan grad, at vi ikke kunne udkomme med vores indhold
og dermed ikke leve op til vores beredskabs-forpligtelser.

Kun to medarbejdere blev i Igbet af 3ret konstateret smittet med COVID-19 i 2020, hvilket
understreger den papasselighed, alle har udvist.

Restriktionerne gav betydelige vanskeligheder med at udnytte alle medarbejderressourcer fuldt
ud, og det ma derfor betegnes som tilfredsstillende, at det er lykkedes at opna balance i
driftsomkostningerne.

Aret startede med en planmaessig ombygning og renovering af den tidligere restaurant
Babette, men naeppe var corona-nedlukningen en realitet, fgr vi traf beslutning om at
ivaerkszette en tiltraengt gennemgribende renovering af det 30-arige mediehus.
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Med de mange hjemsendte medarbejdere kunne vi give handvaerkerne frie haender til at
udfegre deres arbejde, fordi det ikke generede produktionen i samme omfang, som hvis
mediehuset havde vasret normalt bemandet.

De stgrste poster i ombygning og renovering:

- Energivinduer overalt i mediehuset
- Miljevenligt arbejdslys

- Nye lofter

- Nyt ventilations- og klimanlaeg

- Ny indretning af hovedredaktionen

- Nye mgdefaciliteter

- Nyrenoverede arbejdsborde og stole
- Nyt kantineomrade

- Nyt kantinekgkken

De samlede udgifter til ombygning og renovering belgb sig til 8,4 mio. kr., men til gengaeld har
vi nu et mediehus, som pa alle mader er forberedt til at klare fremtidens krav til bade
indholdsproduktion og et godt arbejdsklima.

Arbejdsmiljget

Arbejdsmiljoet er ogsa i 2020 blevet prioriteret meget hgjt. Medarbejdere og ledelse har
arbejdet teet sammen om at fa ophaevet det pabud, som Arbejdstilsynet gav virksomheden i
foraret 2019 i forbindelse med en analyse af det psykiske arbejdsmiljg. Her lad konklusionen,
at der var kraenkende adfaerd imellem medarbejderne.

Arbejdstilsynet kvitterede for det store arbejde med at ophaeve pabuddet, og tilsynet roste
efterfolgende den malrettede indsats.

Da mediebranchen som den fgrste blev ramt af den voldsomme debat om sexisme og
kraenkelser havde medarbejdere og ledelse i kraft af det grundige arbejdet med pabuddet et
godt udgangspunkt for at handtere debatten. Der var enighed om, at sexisme og kraenkelser
ikke findes, men der var samtidig enighed om, at vi skal have fokus pa, at det ikke kommer til
at ske.

Visions-og veerdigrundlaget

Virksomhedens visions-og veerdigrundlag er blevet grundigt bearbejdet i bestyrelsen og hos
ledelse og medarbejdere. Selv om corona-nedlukningen vanskeliggjorde debatten, lykkedes
det at indfri malsaetningen om at nd frem til et mere klart og tydeligt visions- og
veerdigrundlag.

GDPR - Databeskyttelsesforordningen

TV2 @ST samarbejder med de gvrige TV 2-regioner omkring efterlevelse af GDPR (EU's
Databeskyttelsesforordning). Vi har hele tiden fokus pa at identificere omrader, hvor vi kan
styrke datasikkerheden.

Bestyrelsen har i den forbindelse besluttet, at al korrespondance og bilagsmateriale i
forbindelse med bestyrelsens arbejde fremover handteres i et lukket kredslgb pa portalen
Admincontrol.
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@konomisk udvikling i dret
Resultatet for aret 2020 viser et overskud pa 505.017 kr., hvilket er 381.520 kr. bedre end
budgetteret.

Resultatet er tilfredsstillende set i lyset af dels de store udfordringer ved corona-nedlukningen
dels den store ombygning og renovering af mediehuset.

De ggede personaleomkostninger afspejler, at vi ogsa i 2020 har haft flere medarbejdere, som
har vaeret langtidssygemeldte af arsager, der ikke vedrgrer virksomheden.

De ggede omkostninger er i vid udstraekning daekket ind gennem @ggede indtaegter fra bl.a.
UBOD og TV 2 DANMARK samt besparelser.

Indtaegterne for 2020 er 739.000 kr. hgjere end budgetteret og skyldes ggede indtaegter fra
rettighedsorganisationer. Dertil kommer, at vi har solgt en del flere indslag til eksterne
producenter end budgetteret.

Personaleomkostninger har samlet set vaeret 796.000 kr. hgjere end budgettet, men viser et fald
i forhold til 2019, hvor vi etablerede en stor digital omstilling med deraf ggede
personaleomkostninger.

Vores lokaleomkostninger har ligeledes vaeret hgjere end budgetteret, idet vi har udgiftsfert en
stgrre del af vores ombygningsudgifter, end der oprindeligt var budgetteret. Dertil har vi haft en
del ekstra omkostninger pa grund af de besvaerligheder, som corona-restriktionerne har givet i
indholdsproduktionen. Besparelser pd udsendelsesomkostninger, administration og afskrivninger
har veeret med til at modsvare de ggede omkostninger.

Finansieringsomkostninger er som forventet.

Hovedtal fra resultatopggrelsen 2018-2020

2020 2019 2018

1.000 kr. Indeks 1.000 kr. Indeks 1.000 kr. Indeks
Indtaegter 70.273 103 70.416 103 68.438 100
Programomkostninger -3.333 72 -3.713 95 -4.630 118
Personaleomkostninger -50.777 103 -53.269 108 -49.238 100
Bruttoresultat 16.162 111 13.434 88 14.570 95
Lokaleomkostninger -2.678 173 -1.513 88 -1.545 20
Udsendelsesomkostninger -7.853 100 -8.271 99 -7.851 94
Administrationsomkostninger -1.422 99 -1.783 99 -1.431 79
Resultat fgr afskrivninger 4.210 112 1.867 55 3.743 109
Afskrivninger -3.403 88 -3.533 84 -3.848 92
Finansiering, netto -301 77 -303 68 -393 89
Arets resultat 505 -101 -1.969 162 -498 41

Balancen:

I balancen pavirker 8rets resultat pa kr. 505.017 kr. egenkapitalen positivt. Det betyder, at
egenkapitalen pr. 31. december 2020 udggr 14,7 mio. kr. Det betyder, at virksomheden har en
soliditetsgrad pa 35 pct., hvilket er tilfredsstillende.

De ggede anlaegsaktiver skyldes ombygningen af den samlede ejendom. Derudover er der
foretaget en del geninvesteringer, som dog har vaeret lidt lavere pa grund af corona.
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Omsezetningsaktiverne er ligeledes gget i 2020, hvilket skyldes optagelse og frigivelse af et nyt
realkreditian til daekning af kebet af naboejendommen samt ombygning og renovering af det
samlede bygningskompleks. Gzeld og henszettelser er dermed ogsa gget.

Hovedtal fra balancen 2018-2020

2020 2019 2018

1.000 kr. Indeks 1.000 kr. Indeks 1.000 kr. Indeks
Anlzegsaktiver 27.168 148 22.011 119 18.298 99
Omseetningsaktiver 14.457 108 6.720 57 13.390 114
Aktiver i alt 41.625 131 28.731 95 31.688 105
Egenkapital 14.675 91 14.170 85 16.139 97
Gzld og hensasttelser 26.950 173 14.561 107 15.549 114
Passiver i alt 41.625 131 28.731 95 31.688 105

Effektiviseringer gennemfort i drets lgb

Malsaetningen om en arlig effektivisering og rationalisering pa@ minimum to procent blev som
helhed udfordret af corona-restriktionerne og vanskelighederne med at udnytte alle
medarbejderes arbejdstid 100 procent. Malsaetningen opretholdes i 2021, og her vil forsgge at
hente gget effektivitet ud af vores produktionserfaringer fra coronakrisen.

Vi har ogsa i 2020 haft stort udbytte af det brede samarbejde med bade TV 2 NYHEDERNE og
de gvrige regioner. Det geelder udveksling af indhold, fzelles indkgb, online samarbejdet,
forberedelsen af Databeskyttelsesforordningen m.v.

Eventuel usikkerhed eller uszedvanlige begivenheder, der kan have pavirket 3rets
resultat

Medieforliget er indgdet for 2019-2023, men afklaringen omkring behandlingen af fradraget for
kebsmoms er for nuvaerende ikke afklaret.

P& grund af coronakrisen er den normale planlaegning af indholdsproduktion fortsat erstattet af
en kriseplan, som bade skal beskytte medarbejderne bedst muligt mod smittefaren, og
samtidig sikre at vi kan opfylde vores forpligtelser i beredskabet. Kriseplanen ggr det
vanskeligt at udnytte ressourcerne optimalt, og afhaangig af krisens omfang og varighed kan
det pavirke det kommende &rs resultat og malsaetninger.

Det er ledelsens vurdering, at der efter regnskabs3rets afslutning ikke er indtruffet haendelser,
der har betydning for vurdering af virksomhedens resultat for 2020.

Virksomhedens forventede udvikling

Ifolge Medieaftalen 2019-2023 skal vi daekke hele det regionale omrade bade indholdsmaessigt
og geografisk, og vi skal levere indhold til alle malgrupper.

Streamingmarkedet er inde i en rivende udvikling, og de zldre malgrupper viser stigende
interesse for denne distributionsform. Det er derfor planen at saette mere fokus pa TV2 @ST
PLAY app’en med henblik pa at tiltraekke flere brugere.

Podcast er som distributionsform ligeledes inde i en rivende udvikling, og det er en platform,
som vi malrettet vil bruge til at distribuere gode lydfortzellinger, som oplagt supplement til de
gvrige platforme.
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Resultatopgerelse for 2020

Note
Licens og tilskud
Andre driftsindtaegter 1
Eksterne omkostninger 2
Personale omkostninger 3

Bruttoresultat

Lokaleomkostninger
Udsendelsesomkostninger 4
Andre driftsomkostninger

Resultat for afskrivninger

Afskrivninger 5

Resultat af ordinar drift

Finansielle indtaegter
Finansielle omkostninger

Arets resultat 6

2020

67.187.500

3.085.026

70.272.526

3.332.854

50.777.471

16.162.201

2.677.626
7.852.619

1.422.180

4.209.776

3.403.430

806.346

0
301.329

505.017

2019
1.000 kr.

66.426

3.990

70.416

3.713

53.269

13.434

1.513
8.271

1.783

1.867

3.533

-1.666

303

-1.969
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Balance pr. 31. december 2020

AKTIVER

Note
Anlagsaktiver:

Immaterielle anlaegsaktiver
Software
Immaterielle anlaegsaktiveri alt

Materielle anlaegsaktiver

Grunde og bygninger

Kunstvaerker

Produktionsanlaeg og maskiner

Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar
Materielle anlaegsaktiver i alt

Anlagsaktiver i alt

Omsatningsaktiver:

Varebeholdninger

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Andre tilgodehavender
Periodeafgrasnsningsposter
Tilgodehavender i alt

Likvide beholdninger

Omsatningsaktiver i alt

Aktiveri alt

2020

7 124.228

124.228

22.034.437
456.106
3.418.045
1.135.426

o 0 o

27.044.014

27.168.242

14.350

166.763
9 4.884.347
10 1.712.485

6.763.595
7.679.071

14.457.016

41.625.258

2019
1.000 kr.

311

311

15.781
456
4.650
814

21.701

22.011

14

383
2.716
2.585

5.684
1.022

6.720

28.731
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Balance pr. 31. december 2020

PASSIVER

Note
Egenkapital:

Egenkapital primo
Overfart resultat

Egenkapital i alt

Galdsforpligtelser:

Langfristede galdsforpligtelser
Prioritetsgeaeld

Indefrosne midler til feriefond
Langfristede galdsforpligtelseri alt

Kortfristede gaeldsforpligtelser
Kortfristet del af langfristet gzeld
Leverandgrer af varer og tjenesteydelser
Anden geeld

Kortfristet galdsforpligtelser i alt

Galdsforpligtelser i alt

Passiveri alt

Eventualposter mv

Pantsatninger og sikkerhedsstillelser
Leje- og kontraktforpligtelser

Omtale af betydningsfulde haandelser, som
er indtruffet efter regnskabsarets
afslutning

Nartstaende parter

Nettoomkostninger ved PS-virksomhed

11

11

12

13
14
15

16

17
18

2020

14.170.198
505.017

14.675.215

9.330.342
0

9.330.342

472.730
3.165.846

13.981.125
17.619.701
26.950.043

41.625.258

2019
1.000 kr.

16.140

-1.969

14.170

1.391

1.391

603
3.848

8.719
13.170
14.561

28.731
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Egenkapitalopgerelse pr.

2020
Bunden egenkapital:
Egenkapital pr. 1. januar 2019 -22.856.828
Primoregulering 0
Overfart via resultatdisponering -2.179.496
Qverfart fra anden virksomhed 46.227
Egenkapital pr. 1. januar 2020 -24.990.097
Primoregulering 0
Overfart via resultatdisponering 369.074
Qverfart fra anden virksomhed 29.907
Bunden egenkapital pr. 31. december 2020 i alt -24.591.116
Fri egenkapital:
Egenkapital pr. 1. januar 2019 38.996.398
Qverfart via resultatdisponering 210.124
Overfart til licensfinansieret virksomhed -46.227
Egenkapital pr. 1. januar 2020 39.160.295
Qverfart via resultatdisponering 135.943
Overfart til licensfinansieret virksomhed -29.907
Fri egenkapital pr. 31. december 2020 i alt 39.266.331
Egenkapital i alt pr. 31. december 2020 14.675.215

31. december 2020

2019
1.000 kr.

-22.115
0

-755

13

-22.857
0
-2.179
46

-24.990

38.752
258
-13

38.996
210
-46

39.160

14.170
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Pengestremsopggrelse 1. januar til 31.

Arets resultat

Afskrivninger

Andring i varebeholdninger

Andring i tilgodehavender

AEndring i periodeafgraensningsposter (aktiver)

AEndring i leverandgrgaeld og anden gaeld

Andring i periodeafgreensningsposter (passiver)

Pengestremme fra drift fer finansielle poster

Finansielle indtaegter

Finansielle udgifter
A. Pengestremme fra driftsaktivitet

Investeringsaktivitet:

Kab af ejendom, teknisk udstyr og inventar

Salg af immaterielle anlaegsaktiver
B. Pengestremme fra investeringsaktivitet

Afdrag og indfrielse af langfristet gaeld

Optagelse af langfristet gaeld
C. Pengestremme fra finansieringsaktivitet

&Andringer i likvider, A-B+C
Likvider 1. januar 2020
Likvider 31. december 2020

december 2020

2020

kr.

806.346
3.403.430
-145
-1.944.417
577.730
1.809.421

1.666.590

6.318.955

0
-301.329

6.017.626

-8.560.323
0

-8.560.323

-603.068
9.803.072

9.200.004

6.657.307
1.021.764

7.679.071

2019
1.000 kr.

-1.666
3.533
146
-216
-262
1.882

-1.703

1.714

-303
1.411

-7.323
76

-7.246

-1.166

-1.166

-7.002
8.024

1.022
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Noter til arsrapporten

1. Andre driftsindtaegter:

Feellesregionale produktioner og keb fra andre regioner
Salg til TV2

@vrigt salg af programmer mv.

Sponsorer

Indteegter fra UBOD

Avance ved salg og udrangering af anlaag

Diverse indtaegter

Heraf udger anden virksomhed

2. Eksterne omkostninger:

Eksternt keb og entrepriseproduktioner
Egenproduktion

3. Personaleomkostninger:

Gennemsnitligt antal beskaeftigede personer

Gager og lgnninger
Pensionsbidrag m.m.

Andre udgifter til social sikring
Vederlag mv til freelancere
@vrige personaleomkostninger
Lenrefusion

Gager mv til direkter
Gager mv til bestyrelse

4. Udsendelsesomkostninger:

Autodrift
Drift af udstyr
Senderleje m.v.

2020

0

845.923
167.320
34.200
1.872.820
18.600
146.163

3.085.026

218.865

1.143.307
2.189.547

3.332.854

83,2

38.747.443
2.667.506
814.558
8.039.342
2.214.745
-1.706.123

50.777.471

1.418.071
469.978

1.888.049

654.505
5.929.224
1.268.890

7.852.619

2019
1.000 kr.

59
814
141
294

2.276

79

327
3.990

337

1.374
2.340

3.713

85,1

39.626
2.580
897
9.063
2.344
-1.240

53.269

1.320
478
1.798

711
5.386
2175
8.271
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5. Afskrivninger:

Immaterielle aktiver

Grunde og bygninger
Produktionsanleeg og maskiner

Andre anlzeg, driftsmateriel og inventar

6. Resultatdisponering:

Resultat af anden public-service akfivitet, end licens
Beregnet skat jf. Bek.nr. 62 af 11.01.2016

Resultat af licensfinansieret virksomhed
Beregnet skat jf. Bek.nr. 62 af 11.01.2016

Overfort til egenkapital i alt

186.342
853.288
2.013.094
350.706

3.403.430

135.943
-29.907

106.036

369.074
29.907

398.981

505.017

362
778
2.010
384
3.533

210

164

-2.179
46

-2.133

-1.969
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7. Immaterielle anlaagsaktiver:

Samlet anskaffelsessum primo
Arets nyanskaffelser

Afgang i aret

Samlet anskaffelsessum ultimo

Samlede afskrivninger primo
Arets afskrivninger

Arets nedskrivninger

Afskrivning pa afhaendede aktiver
Samlede afskrivninger ultimo

Bogfert veerdi ultimo

8. Anlagsaktiver:

Samlet anskaffelsessum primo
Arets nyanskaffelser

Afgang i aret

Samlet anskaffelsessum ultimo

Samlede afskrivninger primo
Arets afskrivninger

Arets nedskrivninger

Afskrivning pa afhaendede aktiver
Samlede afskrivninger ultimo

Bogfert veerdi ultimo

Immaterielle

anlagsaktiver

1.659.822
0
0

1.659.822

1.349.252
186.342
0

0

1.535.594

124.228

Materielle
anlagsaktiver

Andre anlzg,

. Kunst- Teknisk .

Bygninger varker udstyr |nventar.og | ALT

biler
31.855.733 456.106 32.291.166  6.591.457 71.194.462
7.106.593 0 781.211 672.519 8.560.323
0 0 0 -348.604 -348.604
38.962.326 456.106 33.072.377 6.915.372 79.406.181
16.074.601 0 27.641.238 5.777.844 49.493.683
853.288 0 2.013.094 350.706 3.217.088
0 0 0 0 0
0 0 0 -348.604 -348.604
16.927.889 0 29.654.332 5.779.946 52.362.167
22.034.437 456.106  3.418.045 1.135.426 27.044.014

Den offentlige vurdering af ejendommen, beliggende Kildemarksvej 5 Vordingborg

kr. 4.200.000, heraf grundvaerdi kr. 53.800 (2020)

Den offentlige vurdering af ejendommen, beliggende Kildemarksvej 7 Vordingborg

kr. 20.800.000, heraf grundvaerdi kr. 408.500 (2020)
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2020
9. Andre tilgodehavender:

Tilgodehavende moms 2.816.685
@vrige tilgodehavender 2.067.662
Andre tilgodehavender i alt 4.884.347

10. Periodeafgraansningsposter (aktiver):

Forudbetalt diverse 1.712.485

Periodeafgraensningsposter i alt 1.712.485

11. Langfristet gald:

Kortfristet del af langfristede gaeldsforpligtelser 472.730
Langfristet del af langfristede gaeldsforpligtelser 9.330.342
Langfristet gaeld i alt 9.803.072
Nominel vaerdi af langfristede gaeldsforpligtelser 9.954.252

2019
1.000 kr.

824
1.892
2.716

2.585
2.585

603
0
603

639.226

Andel af geeld, der forfalder til betaling mere end fem ar efter balancedagen er 7.408.024 kr.

12. Anden gzeld:

A-skat, AM-bidrag, ATP, feriekonto mm 76.617
Forpligtelser medarbejdere 9.464.956
Skyldige omkostninger 907.260
Forudmodtaget indtaegt 3.532.292
Anden geld i alt 13.981.125

13. Eventualposter mv:

Der er ikke indgaet aftale om kautions- og
garantiforpligtelser.

Der er ingen verserende retssager.

252
7.191
910
367
8.719
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14. Pantsaetninger oq sikkerhedsstillelser:

TV2 @ST har overfor engagementet med Nordea
Bank Danmark stillet falgende sikkerhed:

Nom. kr. 12.000.000 ejerpantebrev i grunde og
bygninger til regnskabsmaessig vaerdi jf. note 8.

TV2 @st har som sikkerhed for lanet i Nordea Kredit
stillet felgende sikkerhed: Nom. Kr. 10.000.000
realkreditpantebrev i ejendommen Kildemarksvej 7.
Regnskabsmaessig veerdi jf. note 8.

15. Leje- oq kontraktforpligtelser:

TV2 @ST har med TV 2|DANMARK A/S indgaet
aftale om levering af video- og IP-forbindelse. Aftalen
leber fra 1. december 2018 til 30. november 2021.
Den samlede lejeforpligtelse pr. 31. december 2020
udger kr. 81.050.

TV2 @ST har indgaet aftale med DR omkring
sendetilladelse. Aftalen Igber fra 2. juni 2020 til 30.
juni 2030. Den samlede forpligtelse for det farste ar
udger kr. 830.400. Forpligtelsen i hele labetiden indtil
30. juni 2030 er kr. 7.888.800.

16. Omtale af betydningsfulde haandelser, som er indtruffet efter

regnskabsarets afslutning:

Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet
begivenheder, som vaesentligt vil kunne pavirke
selskabets finansielle stilling.

17. Naertstaende parter:

Ingen parter har bestemmende indflydelse pa Den
Selvejende Institution TV2 JST.
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18. Nettoomkostninger ved PS-virksomhed:

Licensindtaegter:
Licens iht. Medieaftalen

Licensindtaegter i alt

Nettoomkostninger ved PS-virksomhed

Lon oq drift i svrigt:
Programomkostninger
Personaleomkostninger
@vrige driftsomkostninger
I alt

Finansielle omkostninger
Afskrivninger

Omkostninger i alt

Indtaegter:

Andre driftsindteegter

Finansielle indtaegter

Andel resultat anden virksomhed

Nettoomkostninger i alt

Ekstraordinzere indtaegter
Nettoomkostninger fratrukket licens

Akkumuleret resultat i aftaleperioden:

Public service resultat primo
Public service resultat 2016
Public service resultat 2017
Public service resultat 2018
Public service resultat 2019
Public service resultat 2020

Public service resultat ultimo

10 % af nettoomkostninger

2020
mio. kr.

67,2
67,2

29
0.0
0,0

-66,8

0,0
0,4

2016-2020
1.000 kr.

-3,0
-0,8
-1,2
-0,5
-2,1
0,4

2019
mio. kr.

66,4
66,4

3,7
0.0
0,0

-68,6

0,0
-2,1
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens principper for regnskabsklasse C
med tilvalg af danske regnskabsvejledninger, samt efter lov om radio- og fiernsynsvirksomhed og
Kulturministeriets bekendtgerelse om den regnskabsmaessige adskillelse af public service virksomhed
og anden virksomhed.

Arsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar.

Generelt om indregning og maling

Aktiver indregnes i balancen, nar det som fglge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige
gkonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets veerdi kan males palideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nar virksomheden som fglge af en tidligere begivenhed har en retlig
eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske fordele vil fraga
virksomheden, og forpligtelsens vaerdi kan males palideligt.

Ved farste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Maling efter ferste indregning sker som
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og maling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden
arsrapporten aflaegges, og som be- eller afkraefter forhold, der eksisterede pa balancedagen.

| resultatopgerelsen indregnes indteegter i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger indregnes
med de belgb, der vedrarer regnskabsaret.

Resultatopgerelsen
Licensindtagter

Licensindtaegter indregnes i resultatopgarelsen i henhold til godkendte budgetrammer.

Andre driftsindtaegter

Andre driftsindteegter omfatter indtaegter af sekundaer karakter set i forhold til virksomhedens
hovedaktiviteter, herunder programsponsorater, offentlige tilskud, lejeindteegter o.l.

Programomkostninger

Programomkostninger omfatter omkostninger til eksterne producenter og evrige omkostninger i
forbindelse med evrig TV-daekning.
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Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til lokaler, udsendelser og administration.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter len og gager samt sociale omkostninger, pensioner mv. til
virksomhedens personale.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renter, realiserede og urealiserede kursgevinster samt finansielle
omkostninger.

Skat

Der indregnes ingen skat, idet virksomheden er undtaget fra skattepligt i medfar af
selskabsskattelovens § 3, stk. 1, nr. 16.

Balancen
Immaterielle anlaegsaktiver

Immaterielle anlzegsaktiver omfatter software.

Immaterielle anleegsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.
Software afskrives over 3 ar.

Fortjeneste og tab ved afhaendelse af immaterielle anleegsaktiver opgares som forskellen mellem
salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmaessige veerdi pa salgstidspunktet.
Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgerelsen som korrektion til af- og nedskrivninger, eller under
andre driftsindtzegter i det omfang salgsprisen overstiger den oprindelige kostpris.

Materielle anlagsaktiver

Materielle anleegsaktiver bestar af ejendomme, installationer, studieindretning, teknisk udstyr, TV-biler,
firmabiler, edb, kontormaskiner og inventar.

Materielle anlaegsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der
afskrives ikke pa grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen samt
omkostninger til klargaring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.
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Afskrivningsgrundlaget er kostprisen reduceret for evt. restveerdi. Der foretages linezere afskrivninger
baseret pa felgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger og installationer 10-50 ar
Studieindretning 1-3ar
Teknisk udstyr 3-5ar
TV-biler 3-5ar
Firmabiler 3-5ar
Edb 3ar
Kontormaskiner og inventar 3ar

Aktiver med en kostpris pa under 25 t.kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgerelsen
pa anskaffelsestidspunktet. Dog ligger der altid en seerskilt vurdering til grundlag.

Fortjeneste og tab ved afhaendelse af materielle anlaegsaktiver opgeres som forskellen mellem
salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmaessige veerdi pa salgstidspunktet.
Fortjeneste eller tab indregnes i resul-tatopgerelsen som en korrektion til af- og nedskrivninger, eller
under andre driftsindtaegter i det omfang salgsprisen overstiger den oprindelige kostpris.

Programbeholdning

Udsendelsesklare programmer og serier kabt hos 3. mand males til kostpris. Egenproducerede
programmer males til kostpris inkl. indirekte produktionsomkostninger. Er nettorealisationsvaerdien af
programbeholdningen lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere vaerdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender males til amortiseret kostpris, der seedvanligvis svarer til nominel vaerdi, med fradrag
af nedskrivninger til imadegaelse af forventede tab.

Periodeafgraensningsposter

Periodeafgraensningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrarer
efterfalgende regnskabsar. Periodeafgraensningsposter males til kostpris.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, nar virksomheden som falge af en begivenhed, indtruffet senest pa
balancedagen, har en retlig eller en faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt at der ma afgives
gkonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.
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Prioritetsgeeld

Fastforrentede lan som realkreditlan indregnes ved laneoptagelse til det modtagne provenu med
fradrag for afholdte transaktionsomkostninger. | efterfalgende perioder males lanene til amortiseret
kostpris.

Andre finansielle forpligtelser

Andre finansielle forpligtelser males til amortiseret kostpris, der saadvanligvis svarer til nominel vaerdi.

Periodeafgransningsposter

Periodeafgraensningsposter males til kostpris.

Pengestremsopgerelsen

Pengestremsopgerelsen praesenteres efter den indirekte metode og viser pengestremme vedrgrende
drift, investeringer og finansiering samt virksomhedens likvider ved arets begyndelse og slutning.

Pengestremme vedrerende driftsaktiviteter opgeres som driftsresultatet reguleret for ikke-kontante
driftsposter samt eendring i driftskapital.

Pengestremme vedrgrende investeringsaktiviteter omfatter betalinger i forbindelse med kgb og salg af
finansielle anlaegsaktiver samt kab, udvikling, forbedring og salg mv. af immaterielle og materielle
anlaegsaktiver.

Pengestremme vedrgrende finansieringsaktiviteter omfatter optagelse af Ian samt afdrag pa
rentebzerende gaeld.

Likvider omfatter likvide beholdninger
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